
 

              COMUNE  DI  SCICLI                 
(Provincia Regionale di Ragusa)

Settore VII SettoreLL.PP.

    N. 133                                                                                   del 05.07.2010

OGGETTO: Conferimento  incarico  per  la  redazione  della  progettazione  esecutiva  e
coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  progettazione  per  i  lavori  di  “
Riqualificazione  e  completamento  zona  artigianale  di  C.da  Zagarone,  nel
Comune di Scicli. Centro Servizi.”

IL CAPO SETTORE

Premesso che 
-con determina del Capo Settore LL.PP. n. 179 del 29.10.2008 è stato approvato il  progetto
definitivo dei lavori di riqualificazione e completamento della zona artigianale di C.da Zagarone
nel Comune di Scicli. Centro Servizi”
- con  D.D.G. n. 1884/3S del 06.07.09 registrato alla Corte dei Conti il 03.08.09 reg.1 fgl.263 è
stata approvata la graduatoria delle istanze presentate per il finanziamento di aree artigianali a
seguito dell'avviso pubblico emanato con il  D.D.G. n. 1169/3S del 03.04.08 pubblicato sulla
G.U.R.S. n. 19 del 02.05.2008 e tra queste vi è il progetto di riqualificazione e completamento
della zona artigianale di C.da Zagarone;
-con nota acquisita al protocollo generale dell' Ente al n. 13278 del 20.04.2010 l' Assessorato
Regionale  delle  Attività  Produttive  ha  invitato  a  presentare  entro  centoventi  giorni  dal
ricevimento il progetto esecutivo munito di tutti i pareri richiesti dalle vigenti normative ;
Visti i carichi di lavoro del Settore Lavori Pubblici del Comune di Scicli, tale da impedire, nei
tempi richiesti, la redazione del progetto esecutivo di cui all'oggetto;
Attesa  l’esigenza  di  conferire  l'incarico  per  la  redazione della  progettazione  esecutiva  e
coordinamento  della  sicurezza in  fase  di  progettazione  per  i  lavori  di  “  Riqualificazione  e
completamento della zona artigianale di C.da Zagarone, nel Comune di scicli. Centro servizi”;
Vista la lettera d'invito prot. gen. 20945 del 29.06.2010 inviata a  cinque professionisti, inseriti
nell'albo dei professionisti per l'affidamento di incarichi il cui importo stimato sia inferiore a €
100.000,00, I.V.A. esclusa approvato con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 104 del
16.06.2010 e precisamente: Ing. Alecci Davide, Ing. Padua Guglielmo, Arch. Enrico Occhipinti,
Arch. Pitrolo Viviana, Ing. Galesi Carmelo;
Visto il testo della legge 11.02.94 n.109, coordinato con le norme della L.R.n.7 del 2.08.2002 e della
L.R.n.7 del 19.05.2003.
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n.554/1999
Visto il D.Lgs. n.163 del 12/04/2006;
Visto D.Lgs. n.113/2007;
Visto la circolare del 16/11/2007 n.2473 del Ministero delle Infrastrutture;
Vista la lettera d' invito prot. gen. n. 20945 del 29.06.2010;
Visto lo schema di convenzione;

D E T E R M I N A

Per la causale in premessa:
1) Procedere alla individuazione e scelta del professionista a cui conferire la progettazione
esecutiva e il coordinamento alla sicurezza in fase di progettazione in presenza del progetto

133.doc - 1 -



definitivo per i lavori di “ Riqualificazione e completamento della zona artigianale di C.da
Zagarone, nel Comune di Scicli, centro servizi” mediante procedura negoziata con il criterio
dell’offerta economicamanete più vantaggiosa , individuando i professionisti da invitare alla
procedura  negoziata  nell'albo  dei  professionisti  approvato  con  determina  del  Capo  VII
Settore LL.PP. n. 104 del 16.06.2010, in quanto trattasi di  affidamento di incarico il  cui
importo stimato è compreso tra € 20.000,00 ed € 100.000,00, ;
2) di approvare la lettera d’invito prot. gen. 20945 del 29.06.2010 per l’incarico di redazione
del progetto esecutivo e coordinamento alla sicurezza in fase di progettazione per i lavori di
Riqualificazione e completamento della zona artigianale di C.da Zagarone, nel Comune di
Scicli, centro servizi”, che allegata alla presente ne forma parte integrante;
3) di approvare lo schema del disciplinare d’incarico che allegato alla presente ne forma
parte integrante;
4) dare atto che lo scrivente è responsabile della procedura di affidamento e di esecuzione
del contratto pubblico di cui alla prestazione di servizio oggetto della presente;
5) di dare atto che l'ammontare della prestazione stimato in € 47.108,72  così determinato :
importo onorari € 36.310,64, spese e accessori € 10.798,08 per un totale di € 47.108,72 oltre
IVA, CNPAIA e visto parcella,  soggetto a ribasso, è finanziato con D.D.G. n. 1884/3S del
06.07.09;
6) di trasmettere la presente, in originale, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa,
al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza, ed in copia al R.U.P. Ing. Andrea
Pisani, al Sindaco e all' URP;

                                                                                                 Il Capo Settore
                                                                                          f.to   (Ing. Salvatore Calvo)

133.doc - 2 -


